权放弃协议》的约定，自冯建军与南京友旭所签署的《股份转让协议》中约定的

标的股份完成过户登记之日起，冯建军将放弃其合法持有的全部剩余公司股份

（共计 11,570,400 股股份）对应的表决权。本次交易完成后，冯建军及其一致行

动人冯峰合计持有公司 6.29%表决权。南京友旭、济南泉兴、青岛海青之间不存

在关联关系。

2、若本次股份转让顺利实施，南京友旭将成为公司控股股东，南京友旭的

共同实际控制人陈存友、陈浩、陈娇、倪香莲将成为公司共同实际控制人。

3、本次权益变动方式为股份协议转让，不触及要约收购。

4、本次股份转让不会对公司的正常生产经营造成不利影响，亦不存在损害

公司和中小股东利益的情形。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

5、根据《股份转让协议》的约定，本协议需股份转让方与股份受让方履行

内部决策机构的审议程序、以及相关部门的审批程序后方生效，且本次股份转让

事项还需取得深圳证券交易所合规性确认意见以及相关法律法规要求可能涉及

的其他批准后，方可在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理过户登记

手续。

6、该事项能否最终实施完成尚存在一定不确定性，公司将根据后续进展情

况，及时履行相关信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险并关注公司后续

公告，理性决策，审慎投资。

一、 本次股份转让基本情况

2025年2月25日，公司控股股东冯建军分别与南京友旭企业管理有限公司（以

下简称“南京友旭”）、济南泉兴环能投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“济

南泉兴”）、青岛海青汇创创新科技服务合伙企业（有限合伙）（以下简称“青

岛海青”）签署了《股份转让协议》，南京友旭、济南泉兴和青岛海青拟分别协

议收购冯建军持有的超达装备股份中的23,300,000股股份、5,425,845股股份和

4,703,755股股份，拟收购股份数量占超达装备总股本的比例分别为29.32%、6.83%

和5.92%。同日，公司控股股东冯建军与南京友旭签署了《表决权放弃协议》，

根据《表决权放弃协议》的约定，自冯建军与南京友旭所签署的《股份转让协议》

中约定的标的股份完成过户登记之日起，冯建军将放弃其合法持有的全部剩余公

司股份（共计11,570,400股股份）对应的表决权。本次交易完成后，冯建军及其

一致行动人冯峰合计持有公司6.29%表决权。南京友旭、济南泉兴、青岛海青之

间不存在关联关系。

本次权益变动前后，冯建军先生、冯峰先生、南京友旭、济南泉兴和青岛海

青持有上市公司股份的变化情况具体如下：

股东姓名/

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本

比例
表决权比例

持股数量

（股）

占总股本

比例
表决权比例

冯建军 45,000,000 56.63% 56.63% 11,570,400 14.56% -

冯  峰 5,000,000 6.29% 6.29% 5,000,000 6.29% 6.29%

合计 50,000,000 62.92% 62.92% 16,570,400 20.85% 6.29%

3

股东姓名/

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本

比例
表决权比例

持股数量

（股）

占总股本

比例
表决权比例

南京友旭 - - - 23,300,000 29.32% 29.32%

济南泉兴 - - - 5,425,845 6.83% 6.83%

青岛海青 - - - 4,703,755 5.92% 5.92%

注1：具体持股数量及比例以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准；

注2：上述比例以2025年2月7日上市公司总股本进行计算；

注3：冯峰系冯建军之子，冯建军、冯峰系一致行动人。

本次权益变动后，公司控股股东冯建军不再拥有对上市公司的控制权，南

京友旭将成为公司控股股东，南京友旭的共同实际控制人陈存友、陈浩、陈

娇、倪香莲将成为公司共同实际控制人。

二、 交易双方基本情况

（一） 转让方基本情况

1、基本情况

姓名 冯建军

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 3206221963

住所/通讯地址 江苏省如皋市城南街道

通讯方式 0513-87735878

是否取得其他国家或地区居留权 否

2、股份转让方一致行动人情况

冯峰先生系冯建军先生之子，持有公司5,000,000股股份。

姓名 冯峰

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 3206821985

4

住所/通讯地址 江苏省如皋市城南街道

通讯方式 0513-87735878

是否取得其他国家或地区居留权 否

（二） 受让方基本情况

1、南京友旭

2、济南泉兴

公司名称 济南泉兴环能投资合伙企业(有限合伙)

成立日期 2023年6月6日

营业期限 2023年6月6日至无固定期限

出资额 20,010万元人民币

执行事务合伙人 山东历晟投资有限公司

统一社会信用代码 91370112MACK58JJ24

企业类型 有限合伙企业

注册地址
山东省济南市历城区华信路3号鑫苑鑫中心7号楼历城金融大厦

1109-2

经营范围
一般项目：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

出资份额
山东铁路发展基金有限公司出资99.95%、山东历晟投资有限公

司出资0.05%

公司名称 南京友旭企业管理有限公司

成立日期 2024年5月27日

营业期限 2024年5月27日至无固定期限

注册资本 25,000万元人民币

法定代表人 陈存友

统一社会信用代码 91320115MADLGL3P82

企业类型 有限责任公司

注册地址 江苏省南京市江宁区龙眠大道618号14幢510室（江宁高新园）

经营范围

一般项目：企业管理；企业管理咨询；创业投资（限投资未上

市企业）；物业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务）；社会经济咨询服务；经济贸易咨询；企业形象策划；社

会调查（不含涉外调查）；市场调查（不含涉外调查）（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构 陈存友、陈浩、陈娇和倪香莲分别持股50%、30%、10%和10%

5

3、青岛海青

公司名称 青岛海青汇创创新科技服务合伙企业（有限合伙）

成立日期 2025 年 2 月 21 日

营业期限 2025 年 2 月 21 日至无固定期限

出资额 16,210 万元

执行事务合伙人 青岛融富汇金资产管理有限公司（委派代表：薛清富)